
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042400177

177

Nº 77, segunda-feira, 24 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 011/2023 - Processo Administrativo: 072/2023, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para manutenção corretiva e recarga de gás de
ar condicionado, visando atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Ourolândia/BA, acolhimento das propostas: às 17:00h do dia 24/03/2023, abertura de
proposta às 09:00h do dia 04/05/2023, início da disputa às 09:30h do dia 04/05/2023.
Maiores informações através do tel. (74) 3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das 14:00 às
17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da plataforma digital
www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PA-032/2023: Julgamento às 09h00min do dia 09/05/2023. Objeto: Contratação de
empresa especializada de engenharia para construção de galpão industrial no município de
Pau Brasil/BA, em atendimento ao Termo de Repasse SICONV 006564/2019, conforme
edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital pelo site
www.paubrasil.ba.gov.br, informações através do e-mail copel@paubrasil.ba.gov.br

Pau Brasil/BA, 20 de abril de 2023.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0203 -2023- Proc. Adm n. 121 /2023- Dispensa de Licitação N°. 0021/2023- Objeto:
aquisição da medicação VANISTO 62,5 mcg pó- Contratada: SOS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 1.142,88 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Data:27 de março de 2023 - (SESAU).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES ELETRÔNICOS

PE Nº. 0038/2023 - Objeto: Aquisição de 05 (cinco) coletores/compactadores de lixo -
Vencedora: METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA Lotes (01 e 02) R$ 3.223.499,00 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

PE Nº. 0052/2023 - Objeto: aquisição de materiais de consumo, limpeza, higiene e
descartáveis - Vencedora: W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Lotes (04; 05;
06) R$ 165.017,60 - Vencedora: GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255555418 Lote (01) R$
13.799,00 - Vencedora: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Lote (02) R$ 21.800,00 -

Vencedora: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA Lote (03) R$ 62.888,90 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União, Seção 3, n°. 76 de 20 de Abril de 2023 - PE
N°. 53-2023 - Onde se lê: MAGALY ANDREA SA SILVA LTDA - (Lotes: 02, 07, 12, 05 e 06) R$
98.818,68 Leia-se: MAGALY ANDREA SA SILVA LTDA - (Lotes: 02, 07, 12, 05 e 06) R$
98.818,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2624/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP LICITAÇÃO Nº 948004 OBJETO: Fornecimento de
materiais de expediente e equipamentos destinados às diversas Secretarias do Município
de Porto Seguro - BA a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para o exercício
de 2022/2023. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, em consequência de
rescisão contratual, CONVOCA os LICITANTES REMANESCENTES DOS LOTES 03 E 04 nos
termos da Lei 8.666/93, na mesma ordem de classificação da licitação anterior, para que
no prazo de 24 (vinte e quatro) horas (para cada licitante) encaminhe via e-mail proposta
readequada nas mesmas condições oferecidas pelo licitante vencedor, inclusive quanto ao
preço, devidamente corrigido. E-mail: editaispepmps@gmail.com.

Porto Seguro - BA, 20 de abril de 2023.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SRP-SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2023
O Município de Porto Seguro-BA, por meio do PREGOEIRO da SECRETARIA DE

PROJETOS ESPECIAIS - SEPROJE, designado pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro
de 2022, torna público aos interessados que realizará licitação Pregão Eletrônico Nº
1/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de
impressão e instalação de material gráfico com relação a: adesivo, lona, placas, totens e
portais para atendimento à diversas secretarias do município de Porto Seguro - Bahia,
sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e
acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos
serviços abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda
infraestrutura e demanda, conforme conveniência e oportunidade da gestão do
Município de Porto Seguro - BA, no período de 12 (doze) meses, a ser executado via ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
presente Instrumento convocatório. Tipo: Menor Preço Global. Data: 05/05/2023, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
licitaseproje@portoseguro.ba.gov.br. Aquisição do edital através dos sites:
https://www.bll.org.br/ e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/?modalidade=pregao-
eletronico.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1923/2023
O Município de Porto Seguro-BA, por meio do PREGOEIRO da SECRETARIA DE

PROJETOS ESPECIAIS - SEPROJE, designado pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro
de 2022, torna público aos interessados que realizará licitação Pregão Eletrônico Nº
002/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço continuado de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas
nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação,

remarcação e cancelamento, conforme especificações e quantidades estabelecidas,
destinado à Secretaria Municipal de Projetos Especiais, Secretaria da Casa Civil, Gabinete
do Prefeito e Secretaria de Governo e Comunicação da Prefeitura do Município de Porto
Seguro/BA.. Tipo: Menor Preço Global. Data: 05/05/2023, às 14h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: licitaseproje@portoseguro.ba.gov.br. Aquisição
do edital através dos sites: https://www.bll.org.br/ e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/?modalidade=pregao-
eletronico.

Porto Seguro - BA, 20 de abril de 2023.
HEBERT JENER LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2023

Dia 05/05/2023 às 8h30. Objeto: fornecimento de combustíveis, destinados a atender a
frota de veículos deste município. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com ou tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 20 de abril de 2023.
ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 11/05/2023 às 09h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Registro de preços para uma eventual aquisição de itens para montagem de kits

de enxovais para atender as necessidades das gestantes inseridas e acompanhadas nos
Programas Primeira Infância no SUAS , IGD/BF ,Beneficio Eventual , da Secretaria de
Assistência Social do Município de Queimadas-Bahia. Os interessados poderão obter o
Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações
através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 20 de abril de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Processo Administrativo nº 152/2023
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida, Em obediência aos

prazos legais altera a data licitação que seria em 03/05/2023 às 08h30min, para
04/05/2023 ás 08h30min, respeitando os prazos legalmente estabelecidos. Local Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, Coordenadoria de Licitações e Contratos,
situada à Rua Praça Tenente Albuquerque nº 186, Centro, Salinas da Margarida, Bahia,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de
serviços de (Buffet Completo) para Festa em comemoração ao Dia das Mães que
acontecerá no dia 14/05/2023, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais. Informações podem ser obtidas
pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de abril de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Processo Administrativo nº 078/2023
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.004/2023 - OBJETO: Contratação da prestação de serviços de publicidade, de
caráter educativo, informativo e de orientação social, por intermédio de agências de
propaganda, para Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida Ba Data:25/05/2023 -
Horário: 08h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de abril de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE

A POBREZA, ESPORTE E LAZER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, atendendo a decisão da
Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, PROCESSO Nº: 130176/2022, que tem por OBJETO a
Aquisição de 06 (seis) veículos para apoio da estruturação da Rede de Proteção Social Especial.
LICITANTE VENCEDOR: BRUNE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 10.674.804/0001-20; valor:
R$428.400,00. Data da Homologação: 18/04/2023.

Salvador, 19 de abril de 2023.
MILENA RICARTE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

O Município de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n.° 011/2023, cujo objeto da licitação é a Contratação de
empresa especializada em locação de estrutura para eventos, incluindo banheiros químicos,
sonorização, painel de led, iluminação, palcos, tendas, entre outros equipamentos necessários
para realização de eventos, visando atender às necessidades do Município de Santa Rita de
Cassia - BA. A entrega e a abertura das propostas serão no dia 04 de maio 2023, às 8h (oito
horas), no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de
Cássia, situada à Travessa Professora Helena, s/n, Centro, CEP 47.150-000. O Edital estará
disponível em www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 20 de abril de 2023.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira


		2023-04-24T08:32:17-0300




